
معاون راه و شهرسازی استان: سند بلندمرتبه سازی مشهد تا 2 ماه آینده به شورای عالی معماری و شهرسازی ارائه می شود

بهره برداری از 
دوربرگردان همت آباد 
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معاون شهردار مشهد خبر داد:

رئیس جامعه حرفه ای 
گردشگری سلامت ایران 
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 مربی مشهدی در 2 بازی اخیر 
باخت سنگینی را تجربه کرد

گزارش  به مناسبت هفته کودک

دنیایی که کودکان می خواهند شب تلخ مهاجری مقابل قلعه نویی
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حدود 80 درصد 
ظرفیت سدهای 

استان خالی از آب
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 صفحه1

 اجرای 300 برنامه 
ویژه هفته وحدت

دبیر ستاد گرامی داشت 
هفته وحدت  خراسان رضوی 

خبر داد: 

 صفحه3
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برش هایی از وضعیت اسفناک 
نماینده فوتبال استان که با 

ناامیدی به حیات ادامه می دهد

 قطار وعده های سند بلندمرتبه سازی 
در ایستگاه جدید!

8 سال از تصویب طرح جامع مشهد گذشت

مرزداران، 
 ایستاده 

در »خاک باد«

گزارش میدانی خبرنگار خراسان 
از مجاهدت های مرزداران در مرز 

خراسان رضوی و افغانستان

  صفحه3

 بر اساس داده های 
آب منطقه ای خراسان رضوی 

مشخص شد 

 صفحه4

 طفل سرراهی
به نام 

شهرخودرو! هنــوز وقتــی آن نــگاه هــای ســنگین 
افغانستانی های دستگیر شده در مرز را 
با خودم مرور می کنم؛ چیزی در درونم 
می لرزد  یا صحبت های افسر مرزبانی 
که از سوز سرمای دشت در کمین های 

17 ساعته می گفت یا سربازی...

رنا
: ب

س
عک

بر اساس داده های آب منطقه ای خراسان رضوی مشخص شد 

حدود 80 درصد ظرفیت سدهای استان خالی از آب 
حمیدی/ بر اســاس داده هــای شــرکت آب منطقه ای 
اســتان تا پایــان روز گذشــته تنهــا 21 درصــد ظرفیت 
ســدهای اســتان دارای آب اســت. به گزارش خراسان 
رضوی، حجم مخازن ســدهای اســتان در تراز طبیعی 
1.572 میلیارد مترمکعب است که هم اکنون تنها  337 
میلیون مترمکعب در مخازن سدهای استان وجود دارد. 
این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته، 456 
میلیون مترمکعب آب در سدهای استان ذخیره  شده بود،  
یعنی 29 درصد که البته این حجم به دلیل بارندگی های 
ســال 98 بوده، زیرا سال گذشته خشک ترین سال آبی 

استان در 50 سال گذشته بوده است.

تراز منفی 30 میلیون مترمکعبی در 7 ماه گذشته	 
علاوه بر این، کل آب ورودی به مخازن ســدهای استان 
از ابتدای امســال تاکنون 60 میلیــون مترمکعب بوده 

درحالی که حدود 90 میلیون مترمکعــب آب از مخازن 
سدهای استان در این مدت برداشت  شده است. از این 
حجم برداشت حدود 56 میلیون مترمکعب به مصارف 
شرب و 33 میلیون مترمکعب دیگر به مصارف کشاورزی 
رسیده، یعنی تراز آب ورودی ســدهای استان در هفت 
ماه گذشــته منفی 30 میلیــون مترمکعب بوده اســت. 
اگرچه تراز هفت ماهه سدهای استان منفی بوده، اما از 
ابتدای سال آبی 1401 یعنی از مهر سال گذشته تاکنون 
حدود 169 میلیون مترمکعب آب به مخازن ســدهای 
استان وارد شــده که از این میزان طی یک سال گذشته 
138 میلیون مترمکعب آب از مخازن سدهای استان به 
مصارف گوناگون رسیده و از این میزان حدود 96 میلیون 
مترمکعب به مصارف شرب و 42 میلیون مترمکعب دیگر 
به مصارف کشاورزی تخصیص یافته است، بنابراین تراز 
آبی سدهای استان در یک سال گذشته مثبت بوده است.

 کاهش 336 هزار هکتاری اراضی زیر کشت استان 
طی خشکسالی 20 سال گذشته

صفری/ معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراســان رضوی در ســفر بــه گناباد 
گفت:  222 هــزار و 678 هکتار از اراضی زیرکشــت 
محصولات زراعی و آبی و 114 هزار هکتار از زمین های 
زیر کشت گندم خراســان رضوی به دلیل خشکسالی 
20 ســال گذشــته کاهش یافتــه اســت و در این مدت 
نتوانسته ایم برای کشــاورزان به نحو مطلوب جذابیت 
جایگزین ایجــاد کنیم و  الگوی کشــت را تغییر دهیم و 
از فعالان این بخش حمایت کنیم. به گزارش خراسان 
رضــوی،  غلامحســین ســاربان در نشســت بررســی 
راهکارهــای تغییــر الگــوی کشــت بخش کشــاورزی 
گناباد افزود: اصلاح و تغییر الگوی کشت زیربنا، الزام 
و یک دغدغه مهم توسعه کمی و کیفی تولیدات بخش 
کشاورزی خراسان رضوی است.  با توجه به خشکسالی 
های 20 سال گذشته و کاهش صرفه اقتصادی کشت 
و تولید برخی از محصولات کشاورزی، چاره ای به جز 

اصلاح و تغییر الگوی کشت یا کشت های جایگزین برای 
حمایت از این بخش و کشاورزان وجود ندارد.   وی ادامه 
داد: بخش خصوصی 98 درصــد فعالیت های بخش 
کشاورزی خراســان رضوی را انجام می دهد بنابراین 
رویکردها و سیاست های دستوری در زمینه تغییر الگوی 
کشت در این بخش راه به جایی نمی برد و باید با فرهنگ 
سازی و ایجاد مقبولیت و جذابیت و ارائه برخی کشت 
های جایگزین، کشاورزان را طی این مسیر تشویق کرد. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی همچنین ادامه داد: 222 هزار و 678 
هکتار از محصــولات زراعی و آبــی و 114 هزار هکتار 
از زمین های زیرکشت گندم خراسان رضوی به دلیل 
خشکسالی 20 سال گذشــته کاهش یافته است و در 
این مدت نتوانسته ایم برای کشاورزان به نحو مطلوب 
جذابیت جایگزین ایجاد کنیم و  الگوی کشت را تغییر 

دهیم و از فعالان این بخش حمایت کنیم.

مشکلات روستاهای خوشاب در آخرین پله گازرسانی

گاز به دربند نرسید، سوخت سفید هم قطع شد!
علی اکبر ملکی/ در حالی که فرماندار خوشاب 
وعده گازرســانی 100 درصدی به شهرســتان 
خوشاب را تا پایان امسال داده، اما همچنان پروژه 
گازرسانی به دره یام که از ســال 97 آغاز شده با 
مشکلاتی همراه اســت و عجیب تر آن که قبل از 
رسیدن گاز به آخرین روستاهای دربند و نشیب 
در دره یام، سهمیه سوخت سفید روستاییان هم 

توسط شرکت نفت قطع شد. 
مشکل پیش آمده و شرایط فعلی پروژه گازرسانی 
را از مجتبی ترابی، عضو شورای روستای دربند 
پیگیری می کنیم. وی در گفت و گو با خراســان 
رضــوی بــا اشــاره بــه مشــکلات گازرســانی به 
روستای دربند اظهار می کند: هم اکنون هشت  
علمک گاز در روستا نصب شده ولی 15 علمک 
دیگر مانده و  چندین ماه است پیمانکار، پروژه را 
رها کرده و نیامده اســت.ترابی می افزاید: یکی 
از علل رهاسازی کار توسط پیمانکاران طلبکار 
بــودن آن هــا از شــرکت گاز و وصول نشــدن به 
موقع مطالباتشــان برای اجرای کار اســت. این 
عضو شــورا با انتقاد از قطع شــدن سهمیه نفت 
)سوخت سفید( اهالی روستا قبل از پایان پروژه 
گازرســانی و قبل از رســیدن گاز بــه خانه های 
روســتاییان می گوید: در حالی که فصل ســرما 
در این منطقه کوهستانی آغاز شده است و شب 
های سردی را پشت سر می گذاریم، وقتی برای 
تحویل سوخت سفید به شعبه نفت مراجعه می 
کنیم، می گویند،سهمیه سوخت سفید روستای 
دربند به دلیل گازرسانی قطع شده، این در حالی 
است که گازرسانی به خانه ها انجام نشده و نصب 
علمک ها تمام نشده است. محمدرضا نشیبی از 
اعضای شورای روستای نشیب نیز در گفت وگو با 
خراسان رضوی با انتقاد از قطع سهمیه سوخت 
سفید روستایشــان قبل از گازکشــی به خانه ها 
اظهار می کند: وقتی به شعبه نفت روستا مراجعه 
می کنیم می گویند، به دلیل گاز رسانی به نشیب 

سهمیه سوخت روستا قطع شده است.
وی یکی از مشــکلات ناتمام ماندن گازکشی به 
این روســتا را کمبود علمک بیان مــی کند و می 
افزایــد: حدود هشــت علمک دیگر بــرای نقاط 
مختلف این روستا نیاز اســت تا نصب علمک ها 
در روســتای نشــیب پایان یابد. بعد از پایان لوله 
کشــی و نصب علمک هــا و تاییــد کار پیمانکار، 
مجوز گازکشی به خانه ها توسط مسئولان مربوط 
صادر خواهد شد. برقبانی، از مجریان گازرسانی 
شهرستان خوشاب هم به خبرنگار ما می گوید: 
کندی گازرسانی به خانه های جامانده از پروژه 
های قبلی مثلا در روســتای برقبــان، گاهی به 
دلیل مشــکلات جــاده ای بــوده و ایــن موضوع 
مانــع گازرســانی و باعــث ناراحتی مردم شــده 
است. وی با تقدیر و تشکر از فرماندار خوشاب و 
مسئولان شرکت گاز که برای اتمام گازرسانی به 
شهرستان خوشاب سنگ تمام گذاشته اند، بیان 
می کند: طولانی شدن دریافت برخی مجوزها 
از ادارات مختلف برای گازرســانی بــه برخی از 
روستاهای مســیر نوده انقلاب و شم آباد یکی از 
موانع کندی یا تعطیلی پروژه هــا بوده  که باعث 
شده در ســال های اخیر گازرســانی به برخی از 
نقاط روســتایی در یک طرف جاده انجام نشود. 
این مشکل نیز با پیگیری فرمانداری و مسئولان 
خوشاب حل شده است و آخرین نقاط روستایی 
در حال گازرسانی هستند و به زودی تمام نقاط 
شهرستان خوشاب  گازرسانی می شود. رئیس 
امور برنامه ریزی شرکت گاز خراسان رضوی در 
گفت و گو با خراسان با اظهار این که گازرسانی 
به هفت هزار و 79 خانواده در 58 روستا و شهر 
این شهرستان به پایان رسیده است،خاطر نشان 
می کند: گازرسانی در عبدل آباد و حجت آباد نیز 
در حال اجراست که با بهره برداری از این پروژه 
ضریب نفوذ گاز رسانی در شهرستان خوشاب به 
100 درصد می رسد. سید محمدجواد کوچک 

زاده در پاسخ به آخرین وضعیت گازرسانی به دره 
یام در شهرستان خوشاب نیز برخلاف مشاهدات 
خبرنــگار خراســان و توضیحات مســئولان این 
حوزه، مدعی می شــود که تمام روستاهای دره 
یام به شــبکه گاز متصل شــده اند. محمود شــم 
آبــادی، فرماندار خوشــاب در پاســخ به ســوال 
خبرنگار خراســان درباره علت تکمیل نشــدن 
گازرسانی در دربند و نشــیب می گوید: کمبود 
علمک یکی از علل تکمیل نشــدن به موقع این 
پروژه است که با هماهنگی شرکت گاز خوشاب 
علمک های مورد نیاز تهیه شده و متمم افزایش 
بودجه پــروژه بــرای نصب علمک ها بــه امضای 
پیمانکار رسیده است و به زودی پروژه گازرسانی 
به دربند و نشیب هم به اتمام خواهد رسید.  وی 
همچنین در پاســخ به مشــکلات قطع ســهمیه 
سوخت سفید این دو روستا می گوید: به یقین تا 
زمان گازرسانی، سهمیه سوخت روستاییان به 
موقع و به اندازه کافی مانند ســال های گذشته 
تامین خواهد شد و هیچ نگرانی در این باره وجود 
ندارد. نماینده عالی دولت در خوشاب نیز به حل 
شدن مشکلات نصب 180 اشتراک گازرسانی 
جدید در روستاهای مختلف حاشیه جاده اشاره 
می کند. در ادامه برای یافتن علت قطع سهمیه 
سوخت روســتاییان، ســراغ مســئولان شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی منطقه سبزوار می 
رویم. مهدی مومنی، رئیس ناحیه مرکزی شرکت 
نفت سبزوار در پاسخ به علت قطع سهمیه های 
سوخت دربند و نشیب به خبرنگار خراسان می 
گوید: مطابق قانون از زمان گازرسانی به هر نقطه 
شهری و روســتایی با اعلام شرکت گاز، سهمیه 
سوخت سفید به دلیل گازرسانی قطع می شود. 
به دلیل به روز رسانی اطلاعات روستاییان و اعلام 
گازرسانی از طرف شرکت گاز در منطقه دره یام 
فقط اطلاعات 33  خانواده از دربند و نشیب در 
آمار شــرکت نفت برای دریافت سهمیه سوخت 
ثبت شده و تا زمانی که شرکت گاز استان وصل 
نبودن گاز  خانوارهــا را تایید و از فهرســت خود 
خارج نکند، عملا امکان سوخت رسانی از طرف 

شرکت نفت وجود ندارد.

مشارکت فقط 3 درصدی 
سازمان های بین المللی 
در ساخت کلاس درس 
پناهندگان در نیشابور

شجاعی مهر/ معاون اســتاندار و فرماندار 
ویژه شهرســتان نیشــابور در دیدار با رئیس 
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور 
پناهندگان و مسئول امور حمایتی پناهندگان 
گفت: با توجه به همسایگی استان خراسان 
با کشور افغانستان، می طلبد سازمان های 
بین المللی که مدعی حقوق بشر هستند، به 
وظیفه ذاتی خود بپردازند و این ایراد و انتقاد 
وارد  است که از سه هزار کلاس درس که برای 
آموزش پناهندگان ساخته شده، تنها 100 
کلاس با مشارکت سازمان های بین المللی 
بــوده اســت.به گــزارش خراســان رضوی، 
ابوطالب جوان در این دیدار خطاب به رئیس 
دفتر  کمیســاریای عالــی امــور پناهندگان 
اظهار کرد: همه پناهندگان مقیم نیشــابور 
از کلیه امــور یارانه ای شــهروندان نیشــابور 
به صورت مســاوی اســتفاده می کننــد و در 
امور مربوط به آموزش و ســلامت بــه ویژه در 
زمینه واکسیناسیون کرونا هیچ تفاوتی بین 
شــهروندان نیشــابور و پناهندگان نیســت. 
وی گفــت:  خــون ایرانی آمیختــه به محبت 
و دوســتی اســت و نمونه آن ســردار شــهید 
حاج قاسم سلیمانی اســت که برکات وجود 
ایشان به سرزمین های خارج از کشور رسیده 
اســت. نماینده عالــی دولت در شهرســتان 
نیشــابور ابــراز کرد: بــا توجه به همســایگی 
استان خراسان با کشور افغانستان، می طلبد 
ســازمان های بین المللی که مدعی حقوق 
بشر هســتند، به وظیفه ذاتی خود بپردازند 
و این  ایراد و انتقاد وارد اســت که از سه هزار 
کلاس درس که بــرای آمــوزش پناهندگان 
ساخته شــده، تنها 100 کلاس با مشارکت 
سازمان های بین المللی ساخته شده است.
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